
Tarification clientèle occasionnelle

Produits Prix de la carte
Réductions

 semaine

Réductions
 week-ends et 

jours fériés
Commentaires

Tarif enfant non concerné
Gratuité
ou 50%

Gratuité
ou 50%

Gratuité jusqu'à l'âge de 3 ans inclus, 
50% de réduction sur le tarif normal de 4 ans jusqu'à l'âge de 11 ans inclus.

Billet  Jeunes
entre 12 et 28 ans

Le Billet jeunes est utilisable pour un trajet et à une date déterminée (choisie par le client).

Trajets sur toute la Nouvelle Aquitaine et de Nouvelle Aquitaine vers les régions Centre Val-de-Loire, 
Pays de la Loire, Occitanie, Auvergne Rhône Alpes.

Tout public
Carte + &

Billet +
29 € 50% 50%

Billet + associé à la Carte+ est utilisable pour un trajet et à une date déterminée.
Trajets sur toute la Nouvelle Aquitaine et, de Nouvelle-Aquitaine vers les régions Centre Val-de-Loire, 
Pays de la Loire, Occitanie, Auvergne Rhône Alpes.

Sociaux 
CARTE & 

TARIF SOLIDAIRE
(offre soumise à conditions)

0 € 80% 80%

La Carte Solidaire est réservée aux personnes domiciliées en Nouvelle-Aquitaine qui ont un quotient 
familial mensuel inférieur à 870 € ou aux bénéficiaires de l’allocation aux adultes handicapés (AAH) 
ou de l’allocation pour demandeurs d’asile (ADA) ou aux réfugiés installés ainsi qu'aux bénéficiaires 
de la protection temporaire de l'union européenne.
Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Gamme de produits de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine

Produits de référence de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Nouvelle-Aquitaine : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

Jeunes
Prix par personne et par palier en fonction de la distance :

de 1 à 43km : 4 €
de 44 à 80 km : 7,5 €

de 81 à 123 km : 10,5 €
de 124 à 156 km : 14 €
de 157 à 204 km : 17 €
de 205 à 700 km : 20 €



Gamme de produits de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine

Produits de référence de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Nouvelle-Aquitaine : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

Tarification Abonnements TER
Période de validité

Abonnement 
hebdomadaire

Période de validité
Abonnement 

mensuel

Période de validité
Abonnement 

annuel

Abonnements scolaires non concerné non concerné
année scolaire

10 mois

Jeunes - 28 ans
7 jours

consécutifs
30 jours

consécutifs
Un an renouvelable (sur 

justificatif d'âge)

7 jours
consécutifs

30 jours
consécutifs

d'une année sur l’autre sans 
formalité particulière

LE PASS ABONNÉ
 20 ou 30 voyages

Commentaires

Les demandes d'abonnements scolaires sont adressées par les familles à la Région Nouvelle-Aquitaine ou à l'agglomération dont 
dépend l'élève (en fonction du périmètre de compétence de l'autorité organisatrice).
Une attestation de prise en charge (délivrée par l'une de ces AO à la famille de l'élève) permet à l'élève (offre réservée aux élèves 
collégiens et lycéens) de bénéficier de l'Abonnement Scolaire (édition de l'abonnement en gare sur présentation de l'attestation de 
prise en charge) et de se déplacer en train entre son domicile et son lieu de scolarité.

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Les Pass'abonné-28  sont valables  pour réaliser des trajets inférieurs à 500km, en Nouvelle-Aquitaine , mais également pour des 
trajets de Nouvelle-Aquitaine vers les régions Centre Val-de-Loire, Pays de la Loire, Occitanie, Auvergne Rhône Alpes.
Réduction de 33 % supplémentaire par rapport à un Pass abonné Tout Public.
Les Pass'abonné-28 hebdomadaires ou mensuels sont remboursables avant le début de validité de l'abonnement, non échangeables 
et non remboursables au-delà.
Les Pass'abonné-28 annuels, peuvent faire l'objet d'une suspension, (les demandes sont à réaliser directement depuis l'espace client 
au plus tard avant le 14 du mois pour prise en compte au plus tôt le 1er jour du mois suivant) résiliation possible sous conditions à 
réaliser également depuis l'espace client au plus tard le 10 du mois pour prise en considération au plus tôt le 1er du mois suivant.

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

2 formules disponibles en coupons de 20 ou 30 trajets sur le mois glissant. (1 aller-retour = 2 trajets)
jusqu'à 20% d'économie supplémentaire par rapport au Pass abonné mensuel. 
cet abonnement équivaut à un carnet de tickets 20 ou 30 Voyages. Chaque ticket est compostable.
conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Tout Public

les Pass'abonné (tout public)  sont valables  pour réaliser des trajets inférieurs à 300 km, en Nouvelle-Aquitaine , mais également 
pour des trajets de Nouvelle-Aquitaine vers les régions Centre Val-de-Loire, Pays de la Loire, Occitanie, Auvergne Rhône Alpes. 
les Pass'abonné (tout public) hebdomadaires ou mensuels sont remboursables avant le début de validité de l'abonnement, non 
échangeables et non remboursables au-delà
les Pass'abonné (tout public) annuels, peuvent faire l'objet d'une suspension (les demandes sont à réaliser directement depuis 
l'espace client au plus tard avant le 14 du mois pour prise en compte au plus tôt le 1er jour du mois suivant) résiliation possible sans 
frais (au plus tard le 10 du mois depuis l'espace client pour prise en compte au plus tôt le 1er du mois suivant).

Détail et conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine



Gamme de produits de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine

Produits de référence de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Nouvelle-Aquitaine : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

Tout Public
PASS TER &

TRANSPORTS URBAINS

Jeunes - 28 ans
PASS TER -28 & 

TRANSPORTS URBAINS

Abonnement  sur un parcours TER combiné avec TBM (Bordeaux Métropole), Yelo (la Rochelle), ou R'BUS (Rochefort)
Formules proposées :  hebdomadaire & mensuelle , et annuelle

Conditions d'offre  à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Abonnement  sur un parcours TER combiné avec 1 ou plusieurs réseaux urbains de la région 
Trois formules proposées : hebdomadaire, mensuelle et annuelle

Liste des réseaux partenaires et  conditions d'offre  à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Abonnements Combinés Commentaires



Gamme de produits de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine

Produits de référence de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Nouvelle-Aquitaine : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

Produits

Les petits prix 

TRIBU
Mini-groupe

Abonnés
Tout Public

BILLETS
AVANTAGES

LOISIRS

Prix par palier en fonction de la distance de trajet : 2€ , 4€ ou 7€Tarif animal

Tout Public 

- tarif contingenté sur une sélection de trains
- billets entre 5€, 10€, 15€ et 20€ selon la distance parcourue
- offre disponible de J-60 à J-3
- offre disponible uniquement sur Internet, Sites TER, application SNCF et Agence
- billet non échangeable et non remboursable
- billet utilisable uniquement sur le train désigné (choisi par le client lors de l'achat)

Groupe scolaire

Offre valable uniquement en période scolaire (hors vacances scolaires), 1 seule fois par an et par classe.
Forfait groupe SCOLAIRE pour 26 élèves et 4 accompagnateurs adultes sur TER.  

Le prix est fixé par voyageur, palier kilométrique et par trajet  : 
de 0 à 100 km : 1 € / de 101 à 200 km : 2 € / de 201 à 300 km : 3 € / de 301 à 400 km : 4 € / de 401 à 500 km :5€ / de 501 à 600 km : 6€
L'aller-retour (2 trajets) doit être effectué exclusivement en TER Nouvelle-Aquitaine sur 5 jours glissants.
le trajet aller et le trajet retour doivent être identiques.

Détail et conditions d'offre  à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

 - ces billets sont réservés aux titulaires d'un Pass'abonné ou d'un Pass TER + urbain (tout public,) mensuel ou annuel en cours de validité.
- billet à tarif réduit à raison de 50%  de réduction
- billet valable pour des voyages en Nouvelle Aquitaine uniquement
- un Pass Abonné ou un Pass'TER+urbain (mensuel ou annuel) en cours de validité sera demandé lors du contrôle.

conditions d'offre à consulter sur : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine

Tarifs Spéciaux et Prix d'appel

Commentaires

- mini-groupe de 2 à 5 personnes, réduction de 20% à 50% selon le nombre de personnes par mini-groupe
- l'ensemble des voyageurs constituant le mini-groupe voyagent ensemble sur la totalité du parcours
- trajet Simple ou Aller/Retour sur le périmètre TER Nouvelle Aquitaine 
- utilisable également pour des trajets vers Occitanie



Gamme de produits de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine

Produits de référence de tarification régionale Nouvelle-Aquitaine (tarifs en vigueur au 01 mars 2024).
Tarifs indicatifs applicables jusqu'aux limites tarifaires conventionnelles.
Pour plus de précisions et des informations mises à jour en temps réel, nous vous invitons à consulter le site TER de la région Nouvelle-Aquitaine : https://www.ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine 

Coefficients Coef. 1ère/2nde classe
Coef. Abonnement 

hebdomadaire
Nombre de mois payés avec 

abonnement annuel

Jeunes - 28 ans 1,5 3,6 10,5/12ème

Tout Public 1,5 3,6 10,5/12ème

Période de validité

Canaux
physiques 

1 jour

Canaux
digitaux

1 jour

* Sauf certains tarifs spécifiques avec des conditions particulières 

Echange, remboursement,
 période de validité *

Conditions commerciales et d'après vente

Tarification
clientèle occasionnelle

Échangeable jusqu'à J-1 sans frais
Remboursable jusqu'à J-1 sans frais

Non Echangeable
Remboursable jusqu'à j-1  sans frais auprès du canal d'achat digital.


